Destinat. optimus hic: & formosissimus idem

Genis patritiæ. rapitur miser extinguendus

- Messalinae** oculis. & reliqua: quae elegantissime pluribus uersibus exequitur.
- Messena** cū duplici. s. sequēte. e. scribitur. fuit ciuitas graeciae p̄p̄inqua pylo: quam teste Lactatio super. iiii. thebaidos amyfus amnis interfuit.
- Mesthles** cum. th. aspirato sequēte. l. scribitur: fuit teste Homero li. ii. iliados: unus ex his ducibus: qui in auxilium troianog aduentarunt.
- Metapontū** absq; aspiratiōe scribitur: fuit Italiae oppidū in sinu tarentino conditū teste Solino a locrensisib<sup>9</sup>. Et inde metapontini populi: de quib<sup>9</sup> Herodotus li. historiag. iii. meminit.
- Metaplasmus** cū. t. exili scribitur: dici pōt a nostris transformatiō. Nam cōponit ex meta: quod dicitur trans: & plasma figmētum. unde translatio quaedam ē recti solitiq; sermonis in alterā speciem metri ornatus: uel necessitatis cā. cuius species sunt q̄plures: ut diuersis in dictionib<sup>9</sup> apparebit.
- Methaphora** cū. t. exili & ph. aspirato scribitur. dicitur a Cicerone & Quintiliano latine trāslatio. Fitq; Quintiliano auctore li. viii. de institutiōe oratoria: cum nomen aut uerbū ex eo loco: in quo p̄p̄rium ē: transfertur in eum in quo aut propriū deest: aut (ut dixi) quia decētius: ubi nihil horū praestabit: quod transferret improprum erit. Et a comparatiōe distat: eo q̄ illa comparat rei: quam uolum<sup>9</sup> exprimere. hāc p̄ ipsa re dicitur. Nam comparatio est: cū dico fecisse quid hominē ut leonem. translatio cum dico de homine leonē. Huius uis omnis maxime quadruplex uidet: cum in reb<sup>9</sup> animalibus aliud pro alio ponit. Ut Lilius Scipionem a Catone allatrari solitum refert. In aia pro aliis generis eiusdem sumunt: ut Virgili<sup>9</sup> in. vi. Classiq; immittit habenas. Aut p̄ rebus aialibus in aia: ut ferro an fato metus argiuū occidit? Aut cōtra: ut Virgili<sup>9</sup> li. ii. aeneidos: Sedet infcius alto Accipiens sonitum saxi de uertice pastor. Quid q̄ ex his teste Quintiliano orit mira sublimitas: quae audaciae proxia periculo translatiōis attollitur. Cum rebus sensu carentib<sup>9</sup> actum quēdam & animos damus. Qualis ē id Virgili<sup>9</sup> in. viii. Pontem indignat<sup>9</sup> araxes. Et illa Ciceronis p̄ Ligario Quid enim tuus ille Tubero districtus in acie pharsalica gladius agebat? cuius latus ille mucro petebat. Qui sensus erat armog tuorū? Duplicat interim hāc uirt<sup>9</sup> apud Virgi. cū ait in. vii. Ferrūq; armare ueneno. Nam & uenenū armare: & ferrū armari: translatio est.
- Metalluz** cū. t. exili &